ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HÀM THUẬN NAM

Số: 1127/UBND-VX

V/v khuyến cáo người dân không
nên sử dụng 02 sản phẩm thực
phẩm bảo vệ sức khỏe nghi là giả
và giám sát, thu hồi sản phẩm có
chứa chất cấm.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

          Hàm Thuận Nam, ngày  13 tháng 5 năm 2025

                 Kính gửi:

- Trưởng phòng Văn hóa, Khoa học & TT huyện;

- Trưởng phòng Kinh tế - Hạ tầng & ĐT huyện;

- Giám đốc Trung tâm Y tế huyện;

- Giám đốc Trung tâm Văn hóa - TT&TT huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

UBND huyện nhận được Công văn số 1788/SYT-ATTP ngày 28/4/2025 của

Sở Y tế tỉnh Bình Thuận về việc đề nghị khuyến cáo người dân không nên sử dụng

02 sản phẩm thực phẩm bảo vệ sức khỏe nghi là giả, Công văn số 1887/SYT-

ATTP ngày 06/5/2025 của Sở Y tế tỉnh Bình Thuận về việc giám sát, thu hồi sản

phẩm có chứa chất cấm, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Trưởng phòng Văn hóa,

Khoa học & TT, Trưởng phòng Kinh tế - Hạ tầng & ĐT, Giám đốc Trung tâm Y

tế, Giám đốc Trung tâm Văn hóa - TT&TT huyện và Chủ tịch UBND các xã, thị

trấn theo chức năng, nhiệm vụ được giao triển khai thực hiện một số nội dung sau:

  1. Khuyến cáo người dân không nên sử dụng 02 sản phẩm thực phẩm bảo vệ

sức khỏe nghi là giả do Công ty TNHH Công nghệ Herbitech (địa chỉ: Khối 8, xã

Phù Lỗ, huyện Sóc Sơn, thành phố Hà Nội) sản xuất cho đến khi có kết luận cuối

cùng của cơ quan Công an, cụ thể:

- Sản phẩm ĂN NGON BABY SHARK.

Thương nhân chịu trách nhiệm sản phẩm: Công ty TNHH Kinh doanh

Thương mại và Dược phẩm Drapharco.

- Sản phẩm Medi Kid Calcium K2.

Thương nhân chịu trách nhiệm sản phẩm: Công ty TNHH Dược phẩm Medi

Uspharma.

2. Khuyến cáo người tiêu dùng không mua, không sử dụng, không kinh

doanh 02 lô thực phẩm bảo vệ sức khỏe với thông tin ghi trên nhãn cụ thể như sau:

- Thực phẩm bảo vệ sức khỏe DÁNG XUÂN PHỤC LINH GOLD (Lot No:

11.2023, Mfg. Date: 01.11.2023; Exp. Date: 01.11.2026).

+ Thương nhân nhập khẩu, phân phối và chịu trách nhiệm: Công ty Cổ phần

EU YB, địa chỉ: Tổ 20, P. Minh Tân, TP. Yên Bái, Việt Nam.

+ Sản xuất tại: Hồng Kông.

2

- Thực phẩm bảo vệ sức khỏe BEST SLIM COLLAGEN (Lot/production

should be used before #29L367-01/2027)

+ Nhập khẩu: HOA ANH DAO MEDIACAL EQUIMENT COMPANY

LIMITED

+ Sản xuất tại: Mỹ.

+ Phân phối bởi: Công ty TNHH Thiết bị y tế Hoa Anh Đào, địa chỉ: Xóm 4,

thôn Hải Bối, xã Hải Bối, huyện Đông Anh, thành phố Hà Nội, Việt Nam.

Trường hợp phát hiện tổ chức, cá nhân buôn bán sản phẩm có các thông tin

nêu trên, đề nghị tiến hành thu hồi và xử lý vi phạm theo quy định của pháp luật.

Báo cáo kết quả về UBND huyện (qua Trung tâm Y tế).

Yêu cầu Trưởng phòng Văn hóa, Khoa học & TT, Trưởng phòng Kinh tế -

Hạ tầng & ĐT, Giám đốc Trung tâm Y tế, Giám đốc Trung tâm Văn hóa - TT&TT

huyện và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- CT, các PCT. UBND huyện;

- Như trên;

- Lưu: VT, VX Oanh.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Thị Ngọc Ảnh

		2025-05-13T14:49:56+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN HÀM THUẬN NAM<hamthuannam@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-13T14:50:09+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN HÀM THUẬN NAM<hamthuannam@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!